
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №2» 

  

ПРИКАЗ 

г. БИЙСК 

 

11.01.2022                                                                                                    №  2/1 

 

Об организации работы в МБОУ «Гимназия № 2»  

по повышению качества образования 

 

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования Администрации 

города Бийска» от 22.12.2021 № 1252 

 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Организовать работу в 2022 году по повышению качества образования. 

2. Утвердить План мероприятий на 2022 год по повышению качества образования в 

гимназии  (Приложение) 

3. Заместителям директора по УР в ходе проведение самообследования 

деятельности МБОУ «Гимназия № 2»  провести анализ текущего состояния 

образовательных результатов МБОУ «Гимназия № 2» за 2019 - 2021 годы (качество 

предметного образования, результаты ВПР, результаты ОГЭ, результаты ЕГЭ), 

определив ключевые риски развития гимназии. 

4. Создать рабочую группу по реализации мероприятий, направленных на 

повышение качества образования в гимназии в 2022 году в составе всех 

заместителей директора, руководителей предметных кафедр, педагога-психолога, 

социального педагога.  

5. Назначить куратором по реализации мероприятий, направленных на повышение 

качества образования, Липину О.В., заместителя директора по УР. 

6. Куратору Липиной О.В. разработать и утвердить до 01.02.2022 Среднесрочную 

программу развития МБОУ «Гимназия № 2» на 2022 год 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 


